Jak wiadomo „List otwarty” znalazł się w numerze 4 „Tygodnika Katolickiego”, który ukazał się z datą 23 stycznia 1863 r., a następnie już we fragmentach został zamieszczony w warszawskim „Dzienniku Powszechnym” z 28 stycznia /9 lutego 1863. Rzecz oczywista, iż wybuch powstania przysłonił początkowo znaczenie tej publikacji. Nie została ona jednak bynajmniej przeoczona. Najobszerniejszą i najbardziej wnikliwą polemikę z tezami Kajsiewicza podjął „Dziennik Poznański” (nie odwołuję się w tej chwili do prasy podziemnej), *nb.*